
UCHWAŁA NR X/65/2019
RADY GMINY BOJSZOWY

z dnia 17 czerwca 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, 
zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw  

uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506)

Rada Gminy Bojszowy uchwala:
§ 1. 1. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego promocją oraz organizacją zbierania 

podpisów na liście poparcia wykonuje komitet inicjatywy uchwałodawczej, zwany dalej „komitetem”.
2. Komitet może utworzyć grupa co najmniej 5 osób posiadających czynne prawo wyborcze do Rady 

Gminy.
3. Komitet informuje Radę Gminy o inicjatywie uchwałodawczej, składając oświadczenie o utworzeniu 

komitetu, którego wzór określa załącznik nr 1 do uchwały.
4. Komitet może wyznaczyć ze swojego grona pełnomocnika, który reprezentuje komitet w pracach nad 

projektem uchwały, w tym na posiedzeniach komisji i na sesji Rady Gminy.
§ 2. 1. Kampania promocyjna obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej polega na przedstawieniu 

i uzasadnieniu przez komitet treści projektu uchwały.
2. Komitet może promować projekt uchwały w sposób prawnie dozwolony.
3. Wójt na wniosek komitetu może udostępnić na potrzeby promocji projektu uchwały gminne tablice 

informacyjne oraz stronę internetową gminy.
§ 3. 1. Projekt uchwały musi spełniać wymogi formalne stawiane projektom uchwał przez Statut Gminy 

Bojszowy.
2. W miejscu zbierania podpisów mieszkańców projekt uchwały musi być wyłożony do wglądu bądź 

udostępniony w inny, zwyczajowo przyjęty sposób.
3. Osoby udzielające poparcia projektowi uchwały składają na liście poparcia, której wzór określa załącznik 

nr 2 do uchwały, własnoręczny podpis oraz w sposób czytelny wpisują swoje imię (imiona), nazwisko, adres 
zamieszkania oraz datę urodzenia.

4. Wycofanie poparcia udzielonego projektowi uchwały nie wywołuje skutków prawnych.
§ 4. 1. Komitet przekazuje projekt uchwały Wójtowi wraz z listą poparcia.
2. Jeżeli projekt uchwały nie spełnia wymogów formalnych lub jeżeli nie załączono do niego listy poparcia 

spełniającej wymogi ustawowe, Wójt wzywa komitet do uzupełnienia braków.
3. Projekt uchwały spełniający wymogi formalne Wójt przekazuje Radzie Gminy w terminie umożliwiającym 

jego rozpatrzenie na najbliższej sesji Rady Gminy.
§ 5. Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały jest Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy i Wójt Gminy 

Bojszowy.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Marek Kumor

Id: CE9F546B-6CD4-4892-90ED-8B790A29E3CD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/65/2019

Rady Gminy Bojszowy

z dnia 17 czerwca 2019 r.1

11) …..…………………………………………………………………………………………………………………

2 ………………………………………………………………………………………………………………………

3 ………………………………………………………………………………………………………………………

4 ………………………………………………………………………………………………………………………

5 ………………………………………………………………………………………………………………………

posiadający czynne prawo wyborcze do Rady Gminy, tworzą Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej w celu 
wystąpienia z inicjatywą podjęcia przez Radę Gminy Bojszowy uchwały w sprawie:

…………………………………………………………………………………………………………………………

W imieniu i na rzecz Komitetu występuje pełnomocnik w osobie2)  :

…………………………………………………………………………………………………………………………

podpisy:

1………………………………………………

2………………………………………………

3………………………………………………

4………………………………………………

5………………………………………………

1) Należy wpisać imiona i nazwiska, datę urodzenia, adres zamieszkania
2) Wypełnić w przypadku ustanowienia pełnomocnika

Id: CE9F546B-6CD4-4892-90ED-8B790A29E3CD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/65/2019

Rady Gminy Bojszowy

z dnia 17 czerwca 2019 r.

LISTA POPARCIA
INICJATYWY PODJĘCIA PRZEZ RADĘ GMINY BOJSZOWY UCHWAŁY W SPRAWIE

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Lp. Nazwisko i imię (imiona)
Adres zamieszkania (miejscowość, nazwa ulicy, nr

domu)
Data urodzenia

Podpis osoby popierającej
projekt uchwały

Id: CE9F546B-6CD4-4892-90ED-8B790A29E3CD. Podpisany Strona 1




